
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Tecnica
Reg. Gen. N° 25 lì 13-02-2019

*************
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO

DELLA
Determina del Responsabile Area Tecnica

Reg. Part. n. 16 del 12-02-2019

Oggetto: Determina a contrarre per il "SERVIZIO PER LA CONDUZIONE E
MANUTENZIONE ORDINARIA, MANUTENZIONE PROGRAMMATA E
MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELL'IMPIANTO DI
DEPURAZIONE DELLE PUBBLICHE FOGNATURE COMUNALI":
approvazione del progetto, impegno della spesa, e scelta del metodo di gara

Il Responsabile

Premesso:

che il la Giunta Comunale con Deliberazione n. 4 del 08/02/2019, immediatamente esecutiva, ha
deliberato:

di dare atto che la narrativa è parte integrante della presente proposta;
di assegnare al Responsabile dell'Area Tecnica la somma di € 105.394,92 occorrente per il servizio
in oggetto;
di autorizzare il Responsabile dell'Area tecnica ad espletare tutti gli atti di competenza conseguenti
alla presente deliberazione fino all'esecuzione del servizio;
di dare atto che la somma di € 105.394,92 trova copertura finanziaria al capitolo 7840.7 Mis. 9
Progr. 6 Tit. 1 del redigendo bilancio comunale 2019/2021come di seguito indicato:

per 10/12 pari a € 78.021,74 nell'esercizio finanziario 2019;o
per 2/12 pari a € 27.373,04 nell’esercizio finanziario 2020;o

ai sensi del comma 5 lett. c) dell'art. 163 del D. L.vo 267/2000 e s.m. e i.;

Considerato:

che occorre procedere all’approvazione del progetto, all’impegno delle somme ed alla scelta del
metodo di gara;
che l’importo del servizio a base d’asta soggetto a ribasso ammonta a     € 95.813,57, oltre gli oneri per
la sicurezza   € 2.874,41, l’IVA del 10%     € 9.581,36, per complessivi € 105.394,92;
che l'affidamento del servizio può essere effettuato con le modalità indicate dal punto b) del comma 2
dell'art. 36 e del comma 1 dell'art. 37 del D. L.vo n. 50/2016, in applicazione:

del comma 450 dell'art. 1 della legge n. 296/2006, come modificato dal comma 502 dell'art. 1-
della legge n. 208/2015 e dai comma 130 e 912 dell'art. 1 della legge n. 145/2018;
dell'art. 23-ter del D. L. n. 90/2014, come modificato dal comma 501 dell'art. 1 della legge n.-
208/2015;



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Tecnica
Reg. Gen. N° 25 lì 13-02-2019

del comma 3 dell'art. 26 della legge n. 488/1999;-

che la spesa oggetto del presente atto è necessaria per garantire il mantenimento del livello qualitativo
e quantitativo dei servizi esistenti, impegnata a seguito della scadenza del relativo contratto, così come
previsto dal comma 5 lett. c) dell'art. 163 del D. L.vo 267/2000 e s.m. e i.;

Visto:

lo Statuto Comunale;
la delibera di Giunta Municipale n. 35 del 28/06/2017 di riorganizzazione degli uffici comunali;
la Determinazione Sindacale n. 18 del 02/07/2018 di nomina del Responsabile dell’Area Tecnica;
la Deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 08/02/2019;
Il D. L.vo n. 50/2016 e s. m. e i.;

DETERMINA

di dare atto che la narrativa fa parte integrante della presente determinazione;1.
di approvare il progetto per il servizio in oggetto, che si allega al presente atto per farne parte2.
integrante e sostanziale;
di dare atto che la somma di € 105.394,92 trova copertura finanziaria al capitolo 7840.7 Mis. 9 Progr. 63.
Tit. 1 del redigendo bilancio comunale 2019/2021come di seguito indicato:

per 10/12 pari a € 78.021,74 nell'esercizio finanziario 2019;
per 2/12 pari a  € 27.373,04  nell'esercizio finanziario 2020;

ai sensi del comma 5 lett. c) dell'art. 163 del D. L.vo 267/2000 e s.m. e i., così come indicato nella
deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 08/02/2019;

di scegliere per detto servizio il metodo di affidamento indicate dal punto b) del comma 2 dell'art. 36 e4.
del comma 1 dell'art. 37 del D. L.vo n. 50/2016, in applicazione:

del comma 450 dell'art. 1 della legge n. 296/2006, come modificato dal comma 502 dell'art. 1 della
legge n. 208/2015 e dai comma 130 e 912 dell'art. 1 della legge n. 145/2018;
dell'art. 23-ter del D. L. n. 90/2014, come modificato dal comma 501 dell'art. 1 della legge n.
208/2015;
del comma 3 dell'art. 26 della legge n. 488/1999;

di trasmettere copia della presente Determinazione al Sindaco e al Segretario Comunale.5.

Il Responsabile dell’Area Tecnica
(Ing. Antonino Seminara)


